3
[image: image1.png]

Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
[image: image2.png]

Gabinete da Vereadora Marli de Luquinha

Rua Domingos Louverturi, 335, Sala 210 - São Geraldo
Sete Lagoas – MG | CEP: 35700-177
Telefone: (31) 3779-6330

    REQUERIMENTO Nº _________/2023.
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG.

A vereadora signatária vem requerer de V. Exa., ouvida a Casa e após tramitação regimental, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando junto ao setor competente, para fins de fiscalização dos recursos públicos, que seja enviado para o gabinete dessa vereadora o que se pede:

Cópia do REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022 – PE Nº 054/2022 – PL Nº 125/2022. O Município de SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de registro de Preços nº 040/2022 derivado do Processo Licitatório nº 125/2022 realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº 054/2022 com a empresa VJR INTEGRAÇÃO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA. OBJETO: visa a eventual aquisição de alho picado sem sal, canjiquinha de milho amarelo, farinha de mandioca, óleo de soja e trigo para kibe para suprir as necessidades da Alimentação Escolar dentro do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) destinados às escolas, creches e entidades conveniadas municipais, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura. Atua como partícipe neste processo a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos. VALOR: R$ 175.159,90 (cento e setenta e cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura
Justificativa – Prerrogativa do Vereador do ato de fiscalizar.

Sete Lagoas, 13 de fevereiro de 2023.
[image: image3.png]W (e le

deLuguinha

VEREADORA

Marli Aparecida Barbosa

Vereadora MDB